

세출예산사업명세서

2013년도 추경 1 회 일반회계 재난관리과

부서: 재난관리과
 정책: 재난관리 및 민방위운영
 단위: 자원관리 및 민방위 교육훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
재난관리과	7,426,271	6,880,360	545,911
국	3,323,085	3,321,360	1,725
시	1,476,591	1,474,866	1,725
구	2,626,595	2,084,134	542,461
재난관리 및 민방위운영	6,533,814	5,988,327	545,487
국	3,323,085	3,321,360	1,725
시	1,358,841	1,357,116	1,725
구	1,851,888	1,309,851	542,037
자원관리 및 민방위 교육훈련	348,107	315,973	32,134
국	10,360	10,360	0
시	10,616	10,616	0
구	327,131	294,997	32,134
민방위교육훈련운영	91,570	99,260	△7,690
201 일반운영비	85,373	93,000	△7,627
01 사무관리비	83,773	91,400	△7,627
○일반수용비	38,160	41,950	△3,790
-민방위업무편람 발간 15,000원*100부-75,000원 <절감>	1,425	1,500	△75
-총무계획책자 발간 35,000원*33부*20종-2,310,000원 <절감>	20,790	23,100	△2,310
-민방위교육용품 구입(호각, 완장 등) 3,000원*500개-75,000원 <절감>	1,425	1,500	△75
-민방위교육훈련교재 인쇄	3,800	4,000	△200
· 통대장교육교재 2,000원*500부-50,000원 <절감>	950	1,000	△50
· 생활민방위교육교재 2,000원*1,000부-100,000원 <절감>	1,900	2,000	△100
· 민방위교육 참석표 50원*20,000부-50,000원 <절감>	950	1,000	△50
-민방위가로기 구입 7,700원*500개-430,000원 <절감>	3,420	3,850	△430
-현장교육 훈련용품구입 8,000,000원*1식-700,000원 <절감>	7,300	8,000	△700
○운영수당	8,977	9,450	△473
-민방위실기 강사수당 100,000원*2인*35회-350,000원 <절감>	6,650	7,000	△350
-민방위교육 강사수당 70,000원*1인*35회-123,000원 <절감>	2,327	2,450	△123
○피복비	1,900	2,000	△100
-민방위복 구입 10,000원*200벌-100,000원 <절감>	1,900	2,000	△100
○급량비	1,461	1,500	△39
-민방위훈련참가자 급량비 6,000원*130인-39,000원 <절감>	741	780	△39
○임차료	33,275	36,500	△3,225
-민방위교육장 300,000원*15회-225,000원 <절감>	4,275	4,500	△225

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 추경 1 회 일반회계 재난관리과

부서: 재난관리과

정책: 재난관리 및 민방위운영

단위: 자원관리 및 민방위 교육훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
-사이버 민방위교육 서버 32,000,000원*1식-3,000,000원 <절감>	29,000	32,000	△3,000
301 일반보상금	6,197	6,260	△63
10 행사실비보상금	1,197	1,260	△63
○민방위대 창설행사 참석 민간인 보상 84,000원*15인*1회-63,000원 <절감>	1,197	1,260	△63
비상급수시설 관리	91,187	83,169	8,018
201 일반운영비	61,687	63,169	△1,482
01 사무관리비	6,824	8,306	△1,482
○일반수용비	6,824	8,306	△1,482
-전기안전관리자 선임비 76,900원*9개소*12월-1,482,000원 <절감>	6,824	8,306	△1,482
401 시설비및부대비	29,500	20,000	9,500
01 시설비	29,500	20,000	9,500
○산수어린이공원 민방위 급수시설 이설공사 9,500,000원*1식	9,500	0	9,500
공익근무요원 자원관리	45,418	26,302	19,116
301 일반보상금	45,418	26,302	19,116
09 공익근무요원보상금	45,418	26,302	19,116
○봉급 117,000원*12인*12월	16,848	8,190	8,658
○중식비 6,000원*12인*249일	17,928	10,458	7,470
○교통비 2,400원*12인*249일	7,172	4,184	2,988
예비군육성지원	67,670	54,980	12,690
405 자산취득비	30,690	18,000	12,690
01 자산및물품취득비	30,690	18,000	12,690
○예비군육성지원 물품구입 30,690,000원*1식	30,690	18,000	12,690
재해예방 및 수해복구	3,918,707	3,805,354	113,353
국	1,912,725	1,911,000	1,725
시	881,225	879,500	1,725
구	1,124,757	1,014,854	109,903
재난 민간단체 운영	9,886	7,674	2,212
201 일반운영비	2,422	2,550	△128
01 사무관리비	2,422	2,550	△128
○일반수용비	1,662	1,750	△88
-소양교육 교재등 제작비 2,500원*350부*2회-88,000원 <절감>	1,662	1,750	△88
○운영수당	760	800	△40
-소양교육 강사료 800,000원-40,000원 <절감>	760	800	△40
301 일반보상금	4,914	5,124	△210
10 행사실비보상금	4,914	5,124	△210

부서: 재난관리과
 정책: 재난관리 및 민방위운영
 단위: 재해예방 및 수해복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○교육훈련 참석 실비 6,000원*350인*2회-210,000원 <절감>	3,990	4,200	△210
307 민간이전	2,550	0	2,550
06 보험금	2,550	0	2,550
○자율방재단 단체상해보험 가입 7,500원*340인	2,550	0	2,550
재난대비상황 대처능력 배양	44,853	47,510	△2,657
201 일반운영비	43,033	45,910	△2,877
01 사무관리비	43,033	45,910	△2,877
○일반수용비	8,313	8,350	△37
-안전관리계획 책자발간 30,000원*100부-37,000원 <절감>	2,963	3,000	△37
○운영수당	34,720	37,560	△2,840
-재난종합상황실 당직비	29,000	28,600	400
· 일직 70,000원*1인*118일	8,260	8,050	210
· 숙직	20,740	20,550	190
· 평일 50,000원*1인*251일	12,550	12,500	50
· 금요일, 토요일, 공휴일전일 70,000원*1인*117일	8,190	8,050	140
-안전관리위원회 참석수당 70,000원*15인*6회-3,240,000원 <절감>	3,060	6,300	△3,240
203 업무추진비	1,520	1,600	△80
03 시책추진업무추진비	1,520	1,600	△80
○재난관리 역점시책추진 업무추진비 1,600,000원-80,000원 <절감>	1,520	1,600	△80
405 자산취득비	300	0	300
01 자산및물품취득비	300	0	300
○재난종합상황실 청소기 구입 300,000원*1대	300	0	300
재해예방 및 신속한 응급복구체계 구축	151,448	41,100	110,348
201 일반운영비	13,340	12,800	540
02 공공운영비	1,540	1,000	540
○공공요금및제세	540	0	540
-보도전용 제설장비 보험료 180,000원*3대	540	0	540
206 재료비	9,200	4,500	4,700
01 재료비	9,200	4,500	4,700
○방재물자(마대외 10종) 9,200,000원	9,200	4,500	4,700
405 자산취득비	105,108	0	105,108
01 자산및물품취득비	105,108	0	105,108
○보도전용 제설장비 구입	105,108	0	105,108
-제설장비 28,142,400원*3대	84,428	0	84,428
-스노우브러쉬 6,160,000원*3대	18,480	0	18,480

부서: 재난관리과
 정책: 재난관리 및 민방위운영
 단위: 재해예방 및 수해복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	-장비이동 사다리 550,000원*4대	2,200	0	2,200
	재난대응 안전한국훈련(국비)	3,450	0	3,450
		국 1,725	0	1,725
		시 1,725	0	1,725
	201 일반운영비	3,170	0	3,170
		국 1,585	0	1,585
		시 1,585	0	1,585
	01 사무관리비	3,110	0	3,110
	○일반수용비	300	0	300
	-안전한국훈련 운영비(홍보물 등:사전사용) 300,000원	300	0	300
		국 150	0	150
		시 150	0	150
	○운영수당	780	0	780
	-심폐소생술 강사수당(초과료포함:사전사용) 130,000원*2인*3일	780	0	780
		국 390	0	390
		시 390	0	390
	○피복비	1,430	0	1,430
	-안전한국훈련 훈련복(사전사용) 28,600원*50벌	1,430	0	1,430
		국 715	0	715
		시 715	0	715
	○임차료	600	0	600
	-안전한국훈련 재난체험단 버스임차료(사전사 용) 600,000원*1대	600	0	600
		국 300	0	300
		시 300	0	300
	02 공공운영비	60	0	60
	○공공요금및 제세	60	0	60
	-안전한국훈련 재난체험단 여행자보험(사전사 용) 1,500원*40인*1일	60	0	60
		국 30	0	30
		시 30	0	30
	301 일반보상금	280	0	280
		국 140	0	140
		시 140	0	140
	10 행사실비보상금	280	0	280
	○안전한국훈련 재난체험단 견학(사전사용) 280,000원	280	0	280
		국 140	0	140
		시 140	0	140
	수해상습지 개선사업	2,267,000	1,867,000	400,000
		국 1,400,000	1,400,000	0
		시 467,000	467,000	0
		구 400,000	0	400,000
	탄동천 수해상습지 개선사업(국비)	1,200,000	800,000	400,000

부서: 재난관리과
 정책: 재난관리 및 민방위운영
 단위: 수해상습지 개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		국 600,000	600,000	0
		시 200,000	200,000	0
		구 400,000	0	400,000
	401 시설비및부대비	1,200,000	800,000	400,000
		국 600,000	600,000	0
		시 200,000	200,000	0
		구 400,000	0	400,000
	01 시설비	1,192,080	794,960	397,120
	○탄동천 수해상습지개선사업('12특세:사전사용)	1,192,080,000원	794,960	397,120
		국 596,220	596,220	0
		시 198,740	198,740	0
		구 397,120	0	397,120
	03 시설부대비	7,920	5,040	2,880
	○탄동천 수해상습지개선사업 시설부대비('12특세:사전사용)	7,920,000원	5,040	2,880
		국 3,780	3,780	0
		시 1,260	1,260	0
		구 2,880	0	2,880
	수자원관리	323,134	320,545	2,589
		시 117,750	117,750	0
		구 205,384	202,795	2,589
	하천유지관리	323,134	320,545	2,589
		시 117,750	117,750	0
		구 205,384	202,795	2,589
	하천 유지관리	87,634	85,045	2,589
	201 일반운영비	73,384	74,095	△711
	01 사무관리비	8,579	9,290	△711
	○일반수용비	6,019	7,850	△1,831
	-하천사용료 부과고지서 용지	90,000원*2박스-90,000원 <절감>	90	180
		90	180	△90
	-하천사용료 부과고지서 봉투	100원*2,000매-100,000원 <절감>	100	200
		100	200	△100
	-하천사용 등 체납압류 인지대	3,000원*30건-45,000원 <절감>	45	90
		45	90	△45
	-하천부지 측량수수료	498,000원*10건-996,000원 <절감>	3,984	4,980
		3,984	4,980	△996
	-전기안전관리대행 수수료	200,000원*12월-600,000원 <절감>	1,800	2,400
		1,800	2,400	△600
	○운영수당	1,120	0	1,120
	-소하천관리위원회 참석수당	70,000원*8인*2회	1,120	0
		1,120	0	1,120
	206 재료비	9,450	6,150	3,300
	01 재료비	9,450	6,150	3,300
	○하천유지관리용 재료 구입	9,450	6,150	3,300
	-하천 청소용 중량제봉투 3,300원*1,500매	4,950	1,650	3,300

부서: 재난관리과
 정책: 행정운영경비(재난관리과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
행정운영경비(재난관리과)	120,837	123,488	△2,651
기본경비	55,894	58,545	△2,651
기본경비	55,894	58,545	△2,651
201 일반운영비	23,208	24,360	△1,152
01 사무관리비	23,208	24,360	△1,152
○일반수용비	10,944	11,520	△576
-부서운영업무추진 수용비 60,000원*16인*12월-576,000원 <절감>	10,944	11,520	△576
○급량비	10,944	11,520	△576
-부서운영업무추진 급량비 6,000원*16인*10일*12월-576,000원 <절감>	10,944	11,520	△576
202 여비	28,486	29,985	△1,499
01 국내여비	28,486	29,985	△1,499
○부서운영업무추진 관내여비 20,000원*16인*7일*12월-1,344,000원 <절감>	25,536	26,880	△1,344
○재난관리 업무추진 관외여비 3,105,000원-155,000원 <절감>	2,950	3,105	△155
재무활동(재난관리과)	448,486	448,000	486
보전지출	486	0	486
보전지출	486	0	486
802 반환금기타	486	0	486
01 국고보조금반환금	225	0	225
○민방위 교육훈련 132,900원	133	0	133
○민방위 시설장비 확충사업(방독면보급) 91,160원	92	0	92
02 시·도비보조금반환금	261	0	261
○민방위 교육훈련 153,550원	154	0	154
○민방위 시설장비 확충사업(방독면보급) 106,340원	107	0	107